

Møtereferat 9.5.16

Møteleder var Martin Balke som ønsket foredragsholder Trygve Berg og 16 medlemmer velkommen til kveldens møte.

Før Trygve Berg ble introdusert av Joachim Stoss minnet Balke om ukens fødselsdager. 10.5. fylte Odd Herman Lende Olsen. Gratulerer!

Møtelederen reflekterte kort over møtet fra forrige uke med distrikts ungdomskoordinator Tone Kolbentsvedt og 2 ungdommer som fortalte om deres erfaringer med ungdomsutveksling. Presidenten har skrevet et omfattende referat (har blitt sendt ut pr mail, og er tilgjengelig via facebook og på hjemmesiden <http://flekkefjord.rotary.no/>). Fordi det er en stund siden vi har hatt en utvekslingsstudent i vår klubb, er dette noe vi skulle være åpen for igjen, mener Balke.

Møtelederen informerte om nyheter fra distrikt2290 <http://d2290.rotary.no/>: *Rotaryhjulet ruller videre* og det er offisielt bekreftet at Gaute Melhus Johannessen fra Lyngdal RK blir distrikts guvernør i perioden 2018-2019. Han har vært administrerende guvernør i flere år og vi kan glede oss til en guvernør i naboklubben. Gratulerer til Gaute!

Så ble kveldens foredragsholder, Trygve Berg, introdusert av Joachim Stoss. Foredraget hans hadde som tittel «De undertryktes pedagogikk». Trygve har alltid lett etter veien ut av håpløsheten for de fattige som kjemper sin daglige overlevingskamp. Han innså tidlig at en mulig vei til å hjelpe er å



utdanne dem. Med sin tilknytning til universitet i Ås som hadde samarbeid med flere universiteter i den fattige verden hadde han innsyn i metoder og strategier til å forbedre livssituasjonen deres. Men en historie skilte seg ut og Trygve fortalte oss en over 4 dekader omspennende historie om den så kalte «Bondens åker-skole» som begynte i Indonesia men har

spredt seg til flere asiatiske land. Målet for skolen er å utdanne bøndene om hvordan de kan finne svar på deres spørsmål og problemer sjøl. Skolen og fant sine egne pedagogiske metode og form etter mange års prøving og feiling og motvind. I dag er den en suksess og har utdannet over 2millioner bønder i Asia.

Begynnelsen går tilbake til 70tallene da en engasjert amerikansk Vietnamveteran og vitenskapsmann og en fattiggutt fra Filippinene møtes og begynte å forske om et insekt (Brown Plant Hopper) som ødela store deler av risproduksjonen til tross eller på grunn av kjemiske skadedyrbekjempelse. De fant ut at denne type skadebekjempelse endret insektet sitt adferd og gjorde dem resistent slik at skadene har blitt forsterket. Det var ikke enkelt å overbevise bøndene til å slutte med å sprøyte. De følgende avlingstap hadde betydelige konsekvenser for de fattige og for politisk stabilitet i Asia. Det viste seg at arbeidet med insektproblemet hadde frambragt miljøer med uant kapasitet til å ta tak i grunnleggende utviklingsoppgaver. En stor inspirasjonskilde for å gå veien videre var Paolo Freire, en brasiliansk kristen-sosialist som i 1968 hadde publisert «De undertryktes pedagogikk». Freires ideer handler om undervisning til frigjøring og om å bygge menneskeverdet.

Trygve Berg fortalte levende om det harde livet i jungelen, om Vietnamkrigen og Markos-diktaturet på Filippinene, om vitenskap og læring, om det asiatiske miljøet og om amerikansk og asiatisk politikk og deres interesser som skapte problemer og utfordringer med etableringen av bondeskolen. Trygve Berg slo den store sirkelen fra en bondeskole over etablering av nye risarter ved Mekong-deltaet og planteforedling til Cary Fowler's prosjekt med genbanken på Svalbard. Alt minnet om en triller på sitt beste.

Etter det foredraget var det mange spørsmål som har blitt stilt og som Trygve måtte svare på.

Møtelederen avsluttet en virkelig interessant kveld ved å minne om neste møte 23.mai med forhåpentligvis mange interesserte deltaker hos Sira Kvina på Tonstad.

Oppmøte vil være på Tonstad kl. 17.50 eller for de som trenger transport kl.16.45 i Parken.

God pinse og en fin 17.mai!
Martin Balke